АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023 № 5053

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
 от 02.10.2015 № 3487

В  соответствии  со  статьей  69.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  02.10.2015  №  3487  «О  порядке  формирования  муниципального  задания
на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении
муниципальных  учреждений  г.Владимира  и  финансового  обеспечения
выполнения  муниципального  задания  и  признании  утратившими  силу
постановления главы города Владимира от 24.03.2011 № 920 и постановления
администрации  города  Владимира  от  28.06.2013  №  2273»  (с  изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Владимира от 01.06.2016
№ 1495,  от 26.12.2016 № 4124,  от 10.10.2017 № 3412,  от 31.01.2018 № 138,
от  27.09.2018 № 2326,  от  11.02.2020 № 237,  22.09.2020 № 2029)  следующие
изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль  за  исполнением постановления  возложить  на  заместителя

главы  администрации  города  Запруднову  Е.В.,  заместителя  главы
администрации города Попова В.Л.».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Объем  финансового  обеспечения  выполнения  муниципального

задания  рассчитывается  на  основании  нормативных  затрат  на  оказание
муниципальных услуг,  нормативных затрат,  связанных с  выполнением работ,
с  учетом  затрат  на содержание  недвижимого  имущества  и  особо  ценного
движимого  имущества,  используемого  муниципальным учреждением
при  выполнении  муниципального задания  (далее  -  имущество  учреждения),
затрат  на  уплату  налогов,  в  качестве  объекта  налогообложения  по  которым
признается имущество учреждения.».

1.2.2. В абзаце втором пункта 3.6 слова «Пенсионный фонд Российской
Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации» заменить
словами  «Фонд  пенсионного  и  социального  страхования  Российской
Федерации».

2

1.2.3. В абзаце первом пункта 3.19:
1.2.3.1. Слова «(далее - субсидия)» исключить.
1.2.3.2. Слова  «муниципальным  казенным  учреждениям» заменить

словами «муниципальных казенных учреждений».
1.2.4. В  абзаце  третьем  пункта  3.21  слова  «в  целях  достижения

показателей  уровня  заработной  платы  отдельных  категорий  работников,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О  мероприятиях  по  реализации  государственной  социальной  политики»
заменить  словами  «в  иных  случаях,  предусмотренных  актами  Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства
Владимирской  области,  муниципальными  правовыми  актами  города
Владимира,  реализация  которых  требует  дополнительного  выделения
(перераспределения)  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
выполнения муниципального задания».

1.2.5. Пункт 3.22 изложить в новой редакции:
«3.22. Предоставление  муниципальному  бюджетному  (автономному)

учреждению  субсидии  в  течение  финансового  года  осуществляется
на  основании  соглашения  о  порядке  и  условиях  предоставления  субсидии,
заключаемого органом,  осуществляющим функции и полномочия учредителя
в  отношении  муниципального  бюджетного  (автономного)  учреждения,
с  муниципальным  бюджетным  (автономным)  учреждением  (далее  -
Соглашение). При заключении Соглашения следует руководствоваться типовой
формой  соглашения о  предоставлении  субсидии,  утвержденной  приказом
Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  01.03.2023  №  28н
«Об  утверждении  Типовой  формы  соглашения  о  предоставлении  субсидии
федеральному  бюджетному  или  автономному  учреждению  на  финансовое
обеспечение  выполнения  государственного  задания  на  оказание
государственных  услуг  (выполнение  работ)».  Соглашение  заключается
сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения муниципального
задания.».

1.2.6. В абзаце седьмом пункта 3.27 после слова «включает» дополнить
словами  «оценку  его  ожидаемого  исполнения  и  заключение  об  ожидаемом
исполнении муниципального задания до конца года, а».

2. Обнародовать данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  администрации  города  Запруднову  Е.В.,  заместителя  главы
администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов